
 1 

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

VEŘEJNÁ A MEDIÁLNÍ AGENDA 21. – 27. 4. 2008 DUBEN 
         

         

 

Otázka 1. „Jaké dvě celospolečenské události 

z poslední doby považujete Vy osobně za 

nejvýznamnější?“ Vypište je, prosím v pořadí podle 

důležitosti, kterou jim přikládáte. 

 

1) první událost: ............................................................ 

 

2) druhá událost: ........................................................... 

 

Otázka 2. „Proč je podle Vás důležitá první událost?“ 

Důvod vypište, prosím. 

 

.................................................................................... 

 

Otázka 3. „Proč je podle Vás důležitá druhá událost?“ 

Důvod vypište, prosím. 

 

.................................................................................... 

 

Otázka 4. „Řekl/a byste, že jste o první události 

informován/a dostatečně nebo nedostatečně?“ 

 

ROZHODNĚ 

DOSTATEČNĚ 

1 

SPÍŠE  

DOSTATEČNĚ 

2 

SPÍŠE 

NEDOSTATEČ

NĚ 

3 

ROZHODNĚ 

NEDOSTATEČ

NĚ 

4 

            

 



 2 

 

 

Otázka 6. „Myslíte si, že média první události věnují  

 

PŘÍLIŠ MNOHO 

POZORNOSTI 

1 

ODPOVÍDAJÍCÍ 

MÍRU POZORNOSTI 

2 

PŘÍLIŠ MÁLO 

POZORNOSTI 

3 

         

 

 

 

Otázka 8. „Myslíte si, že média o první události 

informují zaujatě nebo nezaujatě?“ 

 

ROZHODNĚ 

ZAUJATĚ 

1 

SPÍŠE 

ZAUJATĚ 

2 

SPÍŠE 

NEZAUJATĚ 

3 

ROZHODNĚ 

NEZAUJATĚ 

4 

            

 

 

 

Otázka 5. „Řekl/a byste, že jste o druhé události 

informován/a dostatečně nebo nedostatečně?“ 

 

ROZHODNĚ 

DOSTATEČNĚ 

1 

SPÍŠE  

DOSTATEČNĚ 

2 

SPÍŠE 

NEDOSTATEČ

NĚ 

3 

ROZHODNĚ 

NEDOSTATEČ

NĚ 

4 

            

 



 3 

 

 

Otázka 7. „Myslíte si, že média druhé události věnují 

 

PŘÍLIŠ MNOHO 

POZORNOSTI 

1 

ODPOVÍDAJÍCÍ 

MÍRU POZORNOSTI 

2 

PŘÍLIŠ MÁLO 

POZORNOSTI 

3 

         

 

 

Otázka 9. „Myslíte si, že média o druhé události 

informují zaujatě nebo nezaujatě? 

 

ROZHODNĚ 

ZAUJATĚ 

1 

SPÍŠE 

ZAUJATĚ 

2 

SPÍŠE 

NEZAUJATĚ 

3 

ROZHODNĚ 

NEZAUJATĚ 

4 

            

 

 

 

Otázka 19. „Která média pravidelně sledujete?“ 

Uveďte, prosím, alespoň přibližné názvy médií, 

které sledujete, posloucháte nebo čtete. 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 



 4 

 

Otázka 22. „Česká vláda se chystá ve spolupráci s USA 

postavit na území ČR radarovou základnu. Jedni lidé 

tvrdí, že postavení radaru na našem území zvýší 

bezpečnost ČR. Jiní říkají, že postavení radaru 

bezpečnost ČR ohrozí. Který z uvedených názorů je 

Vám bližší?“ Svůj názor vyjádřete zakřížkováním 

jednoho čísla na škále od 0 do 10. Číslice 0 znamená, 

že se absolutně kloníte k názoru o zvýšení 

bezpečnosti, číslice 10, že se absolutně kloníte 

k názoru o ohrožení bezpečnosti. K přesnému 

vyjádření svého názoru můžete využít kterýkoli bod 

na nabízené škále. 

 

Postavení 

radaru na 

území ČR zvýší 

bezpečnost ČR. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Postavení radaru na 

území ČR ohrozí 

bezpečnost ČR. 

 

Otázka 23. „Co všechno jste bral/a do úvahy, když 

jste odpovídal/a na předchozí otázku?“ 

Nepřemýšlejte nad tím prosím dále, pouze uveďte, co 

všechno Vám proběhlo hlavou, když jste odpovídal/a. 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Zde, prosím, vypište datum, kdy jste dotazník 

vyplňoval/a:……………………………………………………… 

 

Děkujeme za vyplnění dotazníku. Odešlete ho, prosím, co 

nejdříve v přiložené ofrankované obálce. 


